[bookmark: bookmark0]ГЕРБ
Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: bookmark1]Постановление
__26.11.2015__________                                                                                                    №__399_______
        п. Токсово

О внесении изменений
в Постановление № 210 от 16.12.2013 г.
«О создании комиссии по противодействию
коррупции  в МО «Токсовское городское поселение»

            В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3	 «О противодействии коррупции», Федеральным законом	от 06.10.2003	№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Областным  законом Ленинградской области от	 17.06.2011	№44-оз «О противодействии коррупции  в Ленинградской  области»  в  целях  организации  и координации работы  по  противодействию	коррупции   на  территории   МО  «Токсовское городское поселение», администрация МО	«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление № 210 от 16.12.2013 г. «О создании комиссии по противодействию коррупции  в МО «Токсовское городское поселение» (Приложение №1 и Приложение №3 в новой редакции).
2. Опубликовать настоящее Постановление с приложениями в газете «Вести Токсово» и разместить на официальном сайте МО «Токсовское городское поселение» в сети Интернет;
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                 В.В. Кузнецов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к Постановлению
от __26.11.2015___ № __399___

Состав комиссии по противодействию коррупции в МО «Токсовское городское поселение»

1. Председатель комиссии: Кузнецов В.В. - Глава администрации МО  «Токсовское городское поселение»;

2. Заместитель председателя комиссии: Дарявина   Н.М. - заместитель главы администрации МО «Токсовское городское поселение» по экономике;

3. Секретарь комиссии:	Бакулина Г.В.- специалист 1-ой категории сектора по связям с общественностью и социальной работе администрации МО «Токсовское городское поселение»;

4. Члены комиссии:

4.1.  Шнитова Н.В. - начальник отдела земельно­имущественных отношений администрации МО «Токсовское городское поселение»;
4.2.  Епифанов А.В. - начальник сектора юридического обеспечения и договорной работы администрации МО «Токсовское городское поселение»;
4.3.  Еремеев С.Ю. - главный специалист сектора юридического обеспечения и договорной работы администрации МО «Токсовское городское поселение»;
4.4.  Представитель Совета Депутатов МО «Токсовское городское поселение» (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 к Постановлению
от ___26.11.2015______ № 399___
План работы комиссии по противодействию коррупции в  МО «Токсовское городское поселение» на 2016 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Рассмотрение и утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2016 год
	  I квартал 2016 г.
	Председатель комиссии

	2
	Предоставление информации населению о перечне муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией МО «Токсовское городское поселение»
	I квартал 2016 г.
	Председатель, секретарь комиссии

	3
	Своевременное обновление и наполнение страницы поселения, расположенной на сайте Администрации МО «Токсовоское городское поселение» (в сети нитеренет) информацией, включающей нормативные правовые акты, затрагивающие интересы жителей, а также информации о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг населению
	Ежеквартально
	Специалист 1-ой категории сектора по связям с общественностью и социальной работе

	4
	Обеспечение эффективного контроля за соблюдением муниципальными служащими  Администрации МО «Токсовоское городское поселение» ограничений, запретов и обязательств, предусмотренных законодательством о муниципальной службе, путем проведения соответствующих проверок и принятия мер по устранению выявленных нарушений. Выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе
	Постоянно
	Председатель, секретарь комиссии

	5
	Организация контроля за своевременным и достоверным предоставлением муниципальными служащими Администрации МО «Токсовоское городское поселение» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей
	До 01 мая 2016 года
	Специалист 1-ой категории сектора по связям с общественностью и социальной работе

	6
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами при проведении профилактики коррупционных проявлений и противодействие им в поселении
	По мере необходимости
	Председатель комиссии

	7
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых Администрацией МО «Токсовоское городское поселение» представительным органом поселения и их проектов
	Постоянно
	Начальник сектора юридического обеспечения и договорной работы

	8
	Работа  «телефона доверия» для приема сообщений о фактах коррупции и коррупционных проявлениях в Администрации МО «Токсовоское городское поселение», обобщение и анализ информации о проявлении фактов коррупции, поступающей по «телефону доверия»
	Ежеквартально
	Специалист 1-ой категории сектора по связям с общественностью и социальной работе

	9
	Организация профессиональной подготовки муниципальных служащих, повышения их квалификации, профессиональной переподготовки и стажировки (по отдельному плану)
	Ежегодно
	Заместитель председателя комиссии

	10
	Учет муниципального имущества и анализ его целевого использования
	Ежегодно
	Начальник отдела земельно­имущественных отношений

	11
	Обеспечение выполнения требований законодательства в сфере осуществления муниципальных закупок
	Постоянно
	Заместитель председателя комиссии

	12
	Проведение обучающих семинаров, занятий, «круглых столов» для муниципальных служащих в целях изучения законодательства по противодействию коррупции в Администрации МО «Токсовоское городское поселение»
	Ежеквартально
	Заместитель председателя комиссии

	13
	Проведение социологического опроса об уровне коррумпированности в сфере муниципальной службы
	II, III квартал 2016 года
	Члены комиссии